CUENTA PUBLICA 2016

CUENTA PUBLICA 2016 )
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Ente Publico: Aeropuertos y Servicios Auxiliares

Hacienda Hacienda

Puablica/Patrimonio
Contribuido

CONCEPTO Generado de

Ejercicios Anteriores

Hacienda

Generado del
Ejercicio

Publica/Patrimonio Publica/Patrimonio Ajustes por Cambios

de Valor

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

25,917,879,008
3,299,783,053
878,257,560
21,739,838,395

O O o o o

Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio 0 -5,199,756,383
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 0 0
Resultados de Ejercicios Anteriores 0 -5,199,756,383
Revallios 0 0
Reservas 0 0

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

25,917,879,008

-5,199,756,383

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Neto del Ejercicio 176,944,594 0

2016
Aportaciones 173,912,630 0
Donaciones de Capital 3,031,964 0
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 0 0

Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio 0 -526,456,313
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 0 0
Resultados de Ejercicios Anteriores 0 -526,456,313
Revallos 0 0
Reservas 0 0

Saldo Neto en la Hacienda Plblica / Patrimonio 2016

26,094,823,602

-5,726,212,696

O O O o o

-588,746,096
-588,746,096
0
0
0

-588,746,096

0

0
0
0
260,214,209
260,214,209
0
0
0

260,214,209

O O o o o

-12,064,158,397
0
0
-12,064,158,397
0
-12,064,158,397

0

0

0

0

-1,272,175

0

0

-1,272,175

0
-12,065,430,572

(o]

25,917,879,008
3,299,783,053
878,257,560
21,739,838,395
-17,852,660,876
-588,746,096
-5,199,756,383
-12,064,158,397
0

8,065,218,132

176,944,594

173,912,630
3,031,964

0
-267,514,279
260,214,209
-526,456,313
-1,272,175

0
8,563,394,543

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: C.P. Erika Cruz Rivera
Gerente de Contabilidad

Elaboré: C.P. Araceli Larios Martinez
Jefe de Operacién Contable

AEROPUERTOS Y SERVICIOS AUXILIARES

Paginaldel




