CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 (PESOS)

Ente Público:_

Aeropuertos y Servicios Auxiliares

CONCEPTO	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Ajustes por Cambios de Valor	TOTAL
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0	0	0	0
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio	25,917,879,008	0	0	0	25,917,879,008
Aportaciones	3,299,783,053	0	0	0	3,299,783,053
Donaciones de Capital	878,257,560	0	0	0	878,257,560
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	21,739,838,395	0	0	0	21,739,838,395
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio	0	-5,199,756,383	-588,746,096	-12,064,158,397	-17,852,660,876
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	0	-588,746,096	0	-588,746,096
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	-5,199,756,383	0	0	-5,199,756,383
Revalúos	0	0	0	-12,064,158,397	-12,064,158,397
Reservas	0	0	0	0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015	25,917,879,008	-5,199,756,383	-588,746,096	-12,064,158,397	8,065,218,132
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio 2016	176,944,594	0	0	o	176,944,594
Aportaciones	173,912,630	0	0	0	173,912,630
Donaciones de Capital	3,031,964	0	0	0	3,031,964
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0	0	0	0
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio	0	-526,456,313	260,214,209	-1,272,175	-267,514,279
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	0	260,214,209	0	260,214,209
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	-526,456,313	0	0	-526,456,313
Revalúos	0	0	0	-1,272,175	-1,272,175
Reservas	0	0	0	0	0
Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016	26,094,823,602	-5,726,212,696	260,214,209	-12,065,430,572	8,563,394,543

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Erika Cruz Rivera Gerente de Contabilidad Elaboró: C.P. Araceli Larios Martínez Jefe de Operación Contable